Gotdernn de la Cindad de La Paz
-

DECRETO N° 440/21

18 de junio de 2021

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL,

VISTO

El Decreta Nro. 053 de fecha 20 de enecro de 2.021
dictado por este Departamento Ejecutivo Municipal, por el cual se fijo la nueva escala salarial
para el personal de planta permanente de esta Municipalidad de La Paz, y a partir del 01 de
enero del corriente afio;

Y CONSIDERANDO;

Que, es intencidn de este Departamento Ejecutivo, fijar
una nueva escala salarial, a partir del 01 de julio de 2.021, la cual importard un incremento
acumulativo del 45,47% sobre los salarios bdsicos acordades para cada categoria en concepto
de recomposicion salarial;

Que, la nueva escala salarial serd fijada en tres tramos:

a) Quince por ciento (15%) a partir del 01 de julio de 2.021
b) Quince por ciento (15%) a partir del 01 de noviembre de 2.021
¢} Diez por ciento {10%) a partir del 01 de enero de 2.022

Que, este Departamento Ejecutivo, después de un andlisis
que ha tenido en cuenta las situacion econdmica-financiera de la Municipalidad, el personal
dependiente y su retribucidn, considera viable fijar una nueva escala salarial, entendiendo que
ello resulta necesario y conveniente para evitar la depraciaé-inﬁn del salario real de los
trabajadores municipales, a la luz de la situacion econdmica de caracteristicas inflacionarias
que atraviesa nuestro pais;

Que, asimismo es inlencidon de este Departamento
Ejecutivo incrementar los adicionales por presentismo y lrabajo insalubre, en la suma de
pesos mil eiento cincuenta con 00/100 ($1.150,00) a partir del 01 de julio de 2.021, y a todo el
personal de planta permanente de esta Municipalidad de La Paz;

POR ELLO, EL SENOR SECRETARIO DE GOBLERNO A CARGO DE
LA PRESIDENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE LA PAZ, ENTRE RIOS, EN
EJERCICIO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES DELEGADAS;



DECRETA

Art.1°) FIJASE LA NUEVA ESCALA SALARITAL para el personal de Plania Permanente
de la Municipalidad de La Paz. con un incremento del 43,47% escalonado y acumulativo,
'sobre los salarios actualmente vigentes, que se establece de la si guiente manera:
a) Quince por ciento (15%) a partir del 01 de julio de 2,021
b) Quince por ciento (15%) a partir del 01 de noviembre de 2.021
¢) Diez porciento (10%) a partir del 01 de enero de 2.022
La Nueva Escala Salarial quedar conformada de la siguiente manera;
A partir del 1° de julio de 2,021:

Categoria Sueldo Basico Complem. Remﬁnerﬂtivﬂ Bonificable
01 4389008 000000 seea
02 S39B3500 0000 s
03 $3528700 0 e
04 $ 32.830,00 —
03 SIOEROEDG. . oo
06 $2806700 0 e
07 $27.914,00 s
08 $ 26.685,00 e
09 $ 25.807.00 siinics
10 $ 17.556,00 $ 8.124.00

Art. 2°) Déjase sin efecto el Decreto N° 053/21, a partir del 1° de julio de 2.021.

Art.3°) DISPONESE incrementar los adicionales de PRESENTISMO Y TRABAJO
INSALUBRE, en la suma de pesos mil ciento cincuenta con 00/100 ($1.150,00), cada uno, a
partir de julio de 2.021, y a todo el personal de planta permanente de esta Munici palidad de La
Paz.

Art. #) Los gastos que demanden las erogaciones dispuestas por el presente deberdn
imputarse a las partidas correspondientes del Presupuesto de Gastos correspondiente.-

Art. 5°) Reglstrese, higase saber, notifiquese, oportunamente archivese.-
g B q

' Aﬂ Miiller

ACAETAR BE LOBIERNC

R Iﬁ.‘u laPexFE R

—

AIC. S fa de Goblermo

ajbargo Presidencla



	Doc20210618_11532641.pdf (p.1)
	Doc20210618_11550411.pdf (p.2)

